et consultation/expertise) pour les années 2011 à 2013 (voir annexe 1). Cette augmentation 

dans le volume d’activités se traduit aussi par davantage de groupes, de ressources 

professorales et étudiantes impliqués. Le bilan, en quelques chiffres pour l’année 2012-2013, 

indique cent-six (106) projets, dont quarante (40) nouvellement amorcés en cours de 

période; quatre-vingt-dix (90) ressources professorales impliquées provenant de l’ensemble 

des Facultés et École, dont vingt-neuf (29) nouvelles collaborations ; soixante-quinze (75) 

étudiantes et étudiants qui ont contribué de leur expertise à un projet mené en partenariat 

avec cent-cinq (105) groupes. Près de 675 000$, gérés au service (475 000$) ou dans 

d’autres unités (200 000$) ont permis le développement ou la continuation des projets. 

Par soucis de mieux faire connaître notre approche, trois textes ont été rédigés; un premier,